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[bookmark: _Toc419894899]Läpp-, käk- och gomspalt, omhändertagande vid födseln
Sammanfattning
[bookmark: _Toc419894901]Riktlinjen vänder sig till personal som vårdar patienter på neonatal-avdelningen eller BB på SÄS. Riktlinjen beskriver omhändertagande av nyfödda barn med LKG-spalt. 
Förutsättningar
Barn som är födda med läpp-, käk- och gomspalt kan i vanliga fall vårdas på BB. Oftast behövs matning med speciell flaska (Haberman-flaska). Alla barn med spalt som har ytterligare missbildningar ska skrivas in på neonatalavdelning för vidare utredning. LKG kan vara del av ett annat syndrom.
[bookmark: _Toc419894902]Genomförande
Kontakta följande vid inskrivning på BB
Barnläkaren: BUS vid nästkommande barnrond.
Remiss till Plastikkirurg Göteborg - faxas snarast med kvittens
Skicka remiss och ring till logopeden.
Missbildningsanmälan skickas till Socialstyrelsen
Diagnossättning barnets journal: Q36
Information till föräldrar.
Beslut om eventuell ytterligare utredning och inskrivning på neonatal.
BB-/Amningsmottagning:
Barnmorska stödjer BB-personal/ familjen i amning och matningsfrågor genom daglig kontakt Samråd med logoped och vid behov barnläkare/neonatolog.

Logoped logopedkontakt behövs inte med isolerad läppspalt
Logopeden informerar föräldrarna om bland annat att ätfunktionen påverkas och att de flesta barn som föds med gomspalt behöver särskilt stöd vid matning under det första året.

Kuratorskontakt erbjuds till familjen.

Broschyr ”Läpp-, käk-och gomspalt” finns på förlossningsavdelningen samt på BB-avdelningen och kan ges till föräldrarna.

Kontaktuppgifter
Verksamhet Plastikkirurgi Sahlgrenska tel 031-342 10 00
Sekreterare för remisshantering 
tel 031-342 15 34/fax 031-82 79 03
LKG sjuksköterska tel 070-082 52 67
Föräldrar kan också hänvisas vid frågor under väntetid för bedömning till Läpp-käk-gomspalt (LKG) - Sahlgrenska Universitetssjukhuset
Så går det till - Dunder (sahlgrenska.se)
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[bookmark: _Toc419894906]Länkförteckning
Socialstyrelsen. Ovanliga diagnoser, trisomi 13-syndromet.
Trisomi 13-syndromet - Socialstyrelsen
Socialstyrelsen. Ovanliga diagnoser, trisomi 18-syndromet.
Trisomi 18-syndromet - Socialstyrelsen


image1.png




image2.wmf

